
CADERNO 2  9TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2014

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
09272136965430000    0261000000          339039              500,00
09272136965430000    0261000000          339030              1.400,00
Observação: O prazo para aplicação do recurso a contar da data 
de emissão da ordem bancária.
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677905

PORTARIA Nº 114 DE 28 DE ABRIL DE 2014
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no 
período de 12/05/2014 a 10/06/2014, a servidora BRENDA 
CAROLINA CORREA LOPES, matrícula nº 5833400/2, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública e lotada na Gerência 
de Desenvolvimento de Pessoas, referente ao período aquisitivo 
05/02/2013 a 04/02/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678144

PORTARIA: 106/2014
Objetivo: Realizar atendimento no´pólo IGEPREV-Castanhal.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197169/ANDRÉ TEIXEIRA DA SILVA (Assistente Administrativo/
Subgerente) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/05/2014 a 
02/05/2014
8000680/ISAQUE CASTOR DOS SANTOS (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/05/2014 
a 02/05/2014
8000680/ISAQUE CASTOR DOS SANTOS (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/05/2014 
a 05/05/2014
8000680/ISAQUE CASTOR DOS SANTOS (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/05/2014 
a 06/05/2014
8000680/ISAQUE CASTOR DOS SANTOS (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/05/2014 
a 07/05/2014
2023830/JOAO BATISTA SANTOS DE LIMA (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/05/2014 
a 14/05/2014
2023830/JOAO BATISTA SANTOS DE LIMA (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/05/2014 
a 15/05/2014
2023830/JOAO BATISTA SANTOS DE LIMA (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/05/2014 
a 16/05/2014
2023830/JOAO BATISTA SANTOS DE LIMA (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/05/2014 
a 19/05/2014
57214580/LIDIANE VELOSO COSTA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/05/2014 a 26/05/2014
57214580/LIDIANE VELOSO COSTA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/05/2014 a 27/05/2014
57214580/LIDIANE VELOSO COSTA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/05/2014 a 28/05/2014
57214580/LIDIANE VELOSO COSTA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/05/2014 a 29/05/2014
57214580/LIDIANE VELOSO COSTA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/05/2014 a 30/05/2014
5834120/NÁDIA REGINA FELIX DOS SANTOS (Assistente Social) 

/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/05/2014 a 30/05/2014
5904602/NIÚRA XAVIER DO NASCIMENTO (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/05/2014 
a 08/05/2014
5904602/NIÚRA XAVIER DO NASCIMENTO (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/05/2014 
a 09/05/2014
5904602/NIÚRA XAVIER DO NASCIMENTO (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/05/2014 
a 12/05/2014
5904602/NIÚRA XAVIER DO NASCIMENTO (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/05/2014 
a 13/05/2014
5904600/RAQUEL DA POÇA ROCHA (Assistente Administrativo) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
5904600/RAQUEL DA POÇA ROCHA (Assistente Administrativo) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/05/2014 a 21/05/2014
5904600/RAQUEL DA POÇA ROCHA (Assistente Administrativo) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/05/2014 a 21/05/2014
5904600/RAQUEL DA POÇA ROCHA (Assistente Administrativo) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/05/2014 a 22/05/2014
5904600/RAQUEL DA POÇA ROCHA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/05/2014 a 23/05/2014<br
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678175

PORTARIA: 107/2014
Objetivo: Transportar servidores que realizarão atendimento no 
pólo IGEPREV - Castanhal.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5,810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216232/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 05/05/2014 a 05/05/2014
57216232/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 15/05/2014 a 15/05/2014
57216232/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 16/05/2014 a 16/05/2014
57216232/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 19/05/2014 a 19/05/2014
57216232/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
57216232/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 21/05/2014 a 21/05/2014
57216232/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 22/05/2014 a 22/05/2014
5903810/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 23/05/2014 a 23/05/2014
5903810/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/05/2014 a 26/05/2014
5903810/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 27/05/2014 a 27/05/2014
5903810/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/05/2014 a 28/05/2014
5903810/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 29/05/2014 a 29/05/2014
5903810/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 30/05/2014 a 30/05/2014
54186062/FABRICIO CLAYTON DE LIMA BASTOS (Motorista) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/05/2014 a 06/05/2014
54186062/FABRICIO CLAYTON DE LIMA BASTOS (Motorista) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/05/2014 a 07/05/2014
54186062/FABRICIO CLAYTON DE LIMA BASTOS (Motorista) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/05/2014 a 09/05/2014
54186062/FABRICIO CLAYTON DE LIMA BASTOS (Motorista) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/05/2014 a 12/05/2014
54186062/FABRICIO CLAYTON DE LIMA BASTOS (Motorista) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/05/2014 a 13/05/2014
54186062/FABRICIO CLAYTON DE LIMA BASTOS (Motorista) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677336

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0252-5 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Comprovante de entrega - DIEF
02 – Comprovante de entrega do arquivo EFD - Período da 
Auditoria
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  C.  M.  Koehler Industria Com. 
Transporte
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.373.408-6
PERIODO                       :  07 / 2013  a  12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677337

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0249-5 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Comprovante de entrega - DIEF
02 – Comprovante de entrega do arquivo EFD - Período da 
Auditoria
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Semental  Agropastoril  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.362.513-9
PERIODO                       :  07 / 2013  a  12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677338

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0286-0 , ficando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  


